
VIAJE CON OCEAN RIDE POR TODA LA CUIDAD! 
COMPRAS, DOCTOR, LIBRERÍA, DONDE SEA QUE SU DÍa LO LLEVE!

El bus opera desde el Martes

HAGA UNA CONEXIÓN
Expanda sus viajes en Ocean Ride haciendo conexiones con otros servicios de transporte  
Ir               Conectar con            Dónde 
Atlantic City, Toms River             NJ TRANSIT #559             A lo largo de la Ruta 9 Corredor 
  Waretown, Ruta 9 Corredor

Accesibilidad: 
Nuestros buses son equipados con elevadores de  
sillas de rueda. Nuestros motoristas están entrenados 
para asistar a los pasajeros que necesitan ayuda. 
 
Pasajeros que necesitan transportacíon con elevador 
para una silla de ruedas llamar a Ocean Ride con 24 
horas de anticipacíon (732) 736-8989, Presione “4.”

LBI - NORTE 
LBI - SUR
LBI - NORTE 
LBI - SUR

OC 9
Dias de Servicios: 
    SOLAMENTE Martes 
 
 
Sirviendo las siguientes: 
    Long Beach Island 
       Communities 
    Ship Bottom 
    Brant Beach 
    Beach Haven 
    Manahawkin

La ruta de Ocean Ride OC 9 es un 
servicio de bus que está abierto y 
disponible para personas de toda 
edad. 
 
Para su informacíon: 
(732) 736-8989 
www.co.ocean.nj.us//OC/Transportation 
 
2025 Enero

Prepardo a imprimido por el departmento de 
Impresion y Arte Grafico de el Condado de Ocean

 
Politica Anti-Discriminatoria  

    Ocean Ride esté comprometido a que 
ninguna persona sea excluida o se le 
niegue los beneficios de nuestros servicios 
en base de raza, color o nacionalidad en 
base al articulo VI de los derechos civiles en 
el acta de 1964. La persona que se crea  
discriminada por raza, color o nacionalidad  
puede hacer una denuncia por excrito a 
Ocean Ride.     
    En base a el articuloVI puede llenar una 
denuncia o para más información en las 
obligaciones de Ocean Ride llame al telé-
fono # 732-736-8989 ext. #5919, escribanos 
a P.O. Box 2191, Toms River, NJ 08754-
2191 o v is i te  la  página e lect rón ica 
www.co.ocean.nj.us/OC/Transportation.

Esté es un Servicio del 
Condado de Ocean 

COMITÉ DE CONCEJALES  
ELECTOS DEL CONDADO DE OCEAN 

ROBERT S. ARACE 
JENNIFIER BACCHIONE 
VIRGINIA E. HAINES 

JOHN P. KELLY 
FRANK SADEGHI

CONDADO DE OCEAN 
DEPARTMENTO DE SERVICIOS  

DE TRANSPORTACION   (732) 736-8989 
Llamadas Gratuitas: 1 (877) 929-2082 
Llame 711 para una retransmisión  

de teléfono de texto en español 
(El sistema de ayuda para personas con  

problemas auditivos y del habla.)

TARIFAS EN EFECTIVO 
$1.00     Personas de la tercera edad y Personas     

    Discapacitadas 
$1.00     Estudiantes (Identificacion valida requerida) 
$2.00     Adulto 

CAMBIO EXACTO REQUERIDO

• No fumar, comer o tomar bebidas 
• No Diga malas palabras 
• Hable suave cuando use su teléfono celular 
• Mantenga el pasillo sin bolsas u obstáculos todo el tiempo 
• Los cochecitos de los bebes tienen que doblarse y NO se    
  pueden colocar en el pasillo o en ningún otro lugar que  
  interfiera con la segunidad y la comodidad de los pasajeros. 
• El horario de los buses puede cambiar. 
• Las paradas el el horario corresponden con números en la  
  seguna página del folleto. Ud. Puede parar el bus en la ruta   
  haciéndole señas al conductor. (cuando las condiciones en la   
  ruta lo permiten).

LEY AMERICANA DE DISCAPACIDADES (ADA) 
Cualquier persona que crea que ha sido perjudicada por cualquier 
práctica discriminatoria bajo (ADA) puede presentar una queja por  
escrito a Ocean Ride. Para presentar una queja, o para más información 
sobre las obligaciones de Ocean Ride en virtud de (ADA) escriba a: 
Ocean Ride, P.O. Box 2191, Toms River, NJ 08754-2191 o visite: 
www.co.ocean.nj.us/OC/Transportation or llame (732) 736-8989, 
ext. #5919. Esta información está disponible en formato alternativo. 
Los servicios de transporte proporcionados por esta agencia son en 
su totalidad o en parte financiados con fondos federales recibidos por 
medio de NJ TRANSIT y como individuo también tiene derecho a pre-
sentar su queja en virtud de (ADA) tanto a Ocean Ride como al  
Departamento de Justicia de los Estados Unidos 950 Pennsylvania 
Avenue, NW Civil Rights Division Disability Rights Section - NYA, 
Washington D.C. 20530. Federal Transit Administration, Title VI  
Program Coordinator, East Building, 5th Floor - TCR, U.S. Department 
of Transportation, Federal Transit Administration, Office of Civil Rights, 
1200 New Jersey Avenue, SE, Washington D.C. 20590. 
Las quejas deben ser presentadas dentro de los 180 días de la  
presunta discriminación. Si necesita información en otra lengua,  
contacte (732) 739-8989, ext. #5919.

Ocean Ride no viaja los siguientes  
dias feriados:

Año Nuevo 
Cumpleaños de ML King Jr. 

Día de la Presidente 
Viernes Santo 

Día de la Remembranza 
Juneteenth 

Día de la Independencia  

Día del Trabajo 
Día de la Raza  

Día de Elecciones 
Día de los Veteranos 

Día de Acción de Gracias 
Día de Navidad

MODIFICACION RAZONABLE: El Departamento de Servicios de 
transporte del Condado de Ocean (Ocean Ride) hará un intento  
razonable para proveer asistencia adicional solicitada por pasajeros 
discapacitados siempre que la solicitud no represente una amenaza 
directa a la seguridad de los pasajeros y/o a los empleados del  
Condado y/o la solicitud no altere los servicios fundamentales de 
transportación proporcionados por el Condado de Ocean. 
 
Para hacer una solicitud a esta política de “Modificación Razonable”, 
Ud. tiene que llamar con un día de anticipación del viaje a Ocean 
Ride al (732) 736-8989, extensión #5931 para hacer su petición. 
 
Los Motoristas no pueden cambiar la ruta sin autorizacion. 
Ud. Puede utilizar el servicio de desvío en la ruta hasta una cuadra 
antes de la parada. Este servicio es disponible solamente si las  
condiciones lo permiten y lo puede utilizar a los dos lados de la ruta. 
Se permite un desvío por viaje. Los pasajeros interesados tienan que 
llamar a las oficinas de Ocean Ride con 24 horas de anticipación al 
(732) 736-8989 luego oprima el numero 4 para hablar con un  
supervisor. 
 
Ocean Ride se reserva el derecho de authorizar la petición del  
cambio de la ruta en base a regulacions locales.



Mapa de la Ruta 

N

S

EW

UD. LE PUEDE AVISAR AL 
MOTORISTA QUE PARA EN 
UN LUGAR SEGURO DE LA 
RUTA PARA SUBIRSE O 
BAJARSE DEL BUS.

TO 
MANAHAWKIN

TO 
HOLGATEHORARIO DE PARADAS

LBI - SUR  (Holgate to Manahawkin) 
(Opera solamente los Martes)

A

B

C

D

E

F

E

D

C

B

A

G

H

I

J

K

L

M

 Municipio de SHIP BOTTOM  
 Edificio Municipal                                                              10:20                     3:29 
 BRANT BEACH (Municipalidad de Long Beach) 
 Centro San Francis                                                          10:25                     3:24 
 PEAHALA PARK (Municipalidad de Long Beach) 
 Avenida Jerome                                                                10:28                     3:17 
 BEACH HAVEN GARDENS (Municipalidad de Long Beach) 
 Avenida Delaware                                                             10:32                     3:13  
 Municipio de BEACH HAVEN 
 Calle 9                                                                               10:35                     3:04   
 HOLGATE (Municipalidad de Long Beach)                   10:46                      2:59 
   EDIFICIO GUVERNAMENTAL de BEACH HAVEN  
 Calle 9                                                                               10:52                     2:48 
 BEACH HAVEN GARDENS (Municipalidad de Long Beach) 
 Avenida Delaware                                                             10:57                     2:44 

 PEAHALA PARK (Municipalidad de Long Beach) 
 Avenida Jerome                                                                11:01                     2:39 
 BRANT BEACH (Municipalidad de Long Beach) 
 Centro San Francis                                                           11:06                     2:34 
 Municipio de SHIP BOTTOM  
 Edificio Municipal                                                              11:10                     2:29 
 MANAHAWKIN (Municipalidad de Stafford) 
 Hospital del Sur de El condado de Ocean                        11:26                 1:45 
 OC Clerk & Surrogate’s Officinas &  
 Officinas de los Servicios Sociales                                   11:30                 1:48 
 Stafford Park (cerca de Target)                                           11:33                 1:51 

Municipalidad de 
Barnegat

Atla
nti

c O
cea

n

Brant 
Beach

TO 
MANAHAWKIN

TO 
BARNEGAT 

LIGHT
 HORARIO DE PARADAS

LBI - NORTE  (Barnegat Light hasta Manahawkin) 
(Opera solamente los Martes)

A

B

C

B

A

G

H

I

J

K

L

M

TARIFAS EN EFECTIVO: 

$1.00 Personas incapacitades y mayores de edad (para edades mayores de 60 se acepta identificacion 
              como mayores de edad o Identificacion de Medicare.)  
$1.00 Estudiantes (Identificación válida requierdo) 
$2.00 Público en General

Opera 
 Solamente 
los Martes

Abierto al 
Público General

CAMBIO EXACTO REQUERIDO

C

E

B

L

J

M

KI

G

H

C

A

F

D

B

A

Barnegat Light 
Borough

4th Street

Municipalidad de 
Long Beach 

Harvey Cedars 
Borough

Municipalidad de 
Long Beach 

Surf  
City

8th 

Street

SOCH 

STAFFORD  
PARK

Kmart/S
taples

Staffo
rd S

q./ 

Shop-R
ite

Wal-Mart/ 
Pathmark

Kohl’s/ 
Home  
Depot

Eagleswood 
Township

Route 72   (Causeway Bridge)

Ship Bottom 
BoroughM

unicipal 

Bldg.

Lo
ng

 B
ea

ch
 B

lvd
.

Lo
ng

 B

ea
ch

 B
lvd

.

Loveladies 

St. Clare’s 

Church

Peahala 
Park

Municipalidad de 
Long Beach 

St. Francis 

Center

Jerom
e 

Avenue

Delaware 

Avenue

Beach Haven 
Gardens

9th StreetBeach Haven 
BoroughBrigantine 

Refuge

HolgateNational 
Wildlife 

Refuge Unit

35th Street

El bus para solamente a petición

 Kmart/Staples                                                                    11:38                      1:55             
 Wal-Mart/Pathmark                                                           11:42                     2:00             
 Stafford Square/Shop-Rite                                                11:46                      2:05 
 Kohl’s/Home Depot                                                           11:52                      2:09            

OC  
Clerk &  
Surrogate’s  
Office & OC 
Board of Social 
Services

 Municipio de SURF CITY  
 Calle 8                                                                             8:30                  1:22  

 LOVELADIES (Municipalidad de Long Beach)                                                             
 St. Clare’s Church                                                           8:43                  1:14   

 Municipio de BARNEGAT LIGHT 
 Calle 4                                                                             8:48                  1:09  

 LOVELADIES (Municipalidad de Long Beach) 
 Iglesia de Santa Clara                                                    8:57                  1:05   

 Municipio de SURF CITY 
 Calle 8                                                                             9:06                  1:00   

 MANAHAWKIN (Stafford Township) 
 Hospital del Sur de El Condado de Ocean                     9:24                   12:20        
   
 OC Clerk & Surrogate’s Officinas                                         
 & Officinas de los Servicios Sociales                              9:29                      12:24        

 Stafford Park (cerca de Target)                                       9:31                 12:28 

 Kmart/Staples                                                                 9:36                 12:31        

 Wal-Mart/Pathmark                                                         9:41                 12:34        

 Stafford Square/Shop-Rite                                              9:47                 12:39        

 Kohl’s/Home Depot                                                         9:53                 12:43        


